至 急 事  務  連  絡

２０２２年９月２７日

 会 員 各 位

一般社団法人白井工業団地協議会・事務局

新型コロナワクチン職域接種(４回目)の希望者の確認及び新規申込みの受付

について(ご案内)

日頃から当協議会の運営については、ご理解・ご協力をいただきありがとうございます。

 さて、当協議会では、新型コロナワクチンの職域追加接種(４回目)を下記のとおり実施

することとしましたので、お知らせいたします。

 つきましては、当協議会において３回目を接種した方の４回目接種の希望を確認すると

ともに、新たに４回目接種を希望する方の申込みをお受けすることとしましたので、必要

事項をご記入のうえ、別添の一覧表又は新規申込書を１０月１３日(木)までに事務局に郵

送、メール又は FAXでご提出ください。

 なお、職域接種に当たりましては、以下の注意事項、その他の添付資料を必ず確認され

るようお願い致します。

※ ３回目の接種を当協議会で受けた企業様には、同案内と３回目を接種した方のお名前

が記入済の４回目職域接種・申込書と４回目接種・新規申込書を同封し、９月２７日に

郵送で送付いたしますので、そちらからお申込みください。

記

１ 実施主体：一般社団法人白井工業団地協議会

２ 協力医療機関：平和台病院（我孫子市）

３ 実施会場：白井市公民センター（２Fレクホールほか）

４ 実施日程等：次表のとおり

【４回目職域接種日程表】

グル

ープ
接 種 日 時 間

対  象

（３回目を接種した日）

当協議会において、以

下の日程で接種した方
新規で申し込む方

A １１月６日(日) 8：00～17：00 2022 年 3月～4月
2022 年 6 月 5日以前に

接種した方

B １１月１３(日) 8：00～17：00 2022 年 3月～4月
2022 年 6月 12日以前

に接種した方

５ ワクチン：二価ワクチン(オミクロン株対応) モデルナ社製

（１８歳以上が対象、３回目接種から５ヶ月以上経過）

６ 接種予定者数：全体で１，８００人、１日９００人

（社員及びその同居家族が対象）

７ 駐車場：白井市公民センターのほか、周辺事業所の駐車場を借用

《注意事項》

◆全体
① ワクチン接種希望については、強制することなく本人の意思を確認したうえで申込みを

してください。（同居家族についても同様です。）なお、接種日の当日に接種を受けるか

どうかを決めることは、ワクチンの無駄につながりますのでご遠慮ください。

② 今回の４回目職域接種は、満１８歳以上の方が対象で、社員及びその同居家族とし、原

則として３回目接種から５ヶ月以上経過し、４回目の接種券を持っている方を対象とし

ます。

③ 今回の職域接種は、各自治体から送られる「接種券」がないと受けることができません。

当日、お忘れの場合も接種が受けられませんのでご注意ください。

なお、｢接種券｣に関しましては、お住いの市役所等にお問い合わせのうえ、早めにご確

認をお願いします。

④ 基礎疾患や食物アレルギー、アトピー性皮膚炎、アレルギー性鼻炎などだけでは、直ち

に接種不適当者にはなりませんが、あらかじめ主治医にご相談のうえ予約してください。

⑤ 今回は、インフルエンザ予防接種の接種と期間を空けずに受けることができます。

◆３回目を当協議会において接種した方（９/２７・郵送にて送付）
⑥ 別紙・４回目職域接種申込書の、記入欄に４回目接種のご希望の有無をご記入のうえ、

ご返送ください。

   別紙・４回目職域接種申込書にお名前のない方は、新規申込みとして以下のとおり申込

んでください。

◆新規で申込む方
⑦ 新規申込書に、必要事項を記入の上、協議会までご返送ください。また、右端欄に「３

回目の接種日」を必ずご記入のうえ、ご提出ください。空白の場合、無効となる場合が

ありますので、ご注意ください。

⑧ 予約表（新規申込書）右上の「グループ名称」には、４回目職域接種日程表の A また、

  Bの記号をご記入ください。また、グループ毎に作成し、「シート No」には通し番号を

ご記入ください。

接種日は、４回目職域接種日程表に沿って当協議会で割り振りをさせて頂きますが、人

数等により必ずしも該当する日程になるとは限りませんので、ご了承ください。

＊ 接種日は、原則、指定できません。日程、時間等の変更、キャンセルも原則として

できません。また、他機関との重複予約などはご遠慮ください。

⑨ 後日、接種日の割振をした後、各社に予約表を送付しますので、ご確認のうえ、接種希

望者に伝達ください。

◎ 申込期限：２０２２年１０月１３日（木） 必着

※ 必ず申込期限までに FAX、メールまたは郵送等でご返信ください。

         一般社団法人白井工業団地協議会

           メール：jimukyoku@shiroikyougikai.jp

          TEL.０４７‐４９１‐０２２４  FAX.０４７-４９１‐０２２２